

KURIER POLSKI

Rok VI (1950)

Centrala telefoniczna IKP Bydgoszcz 55-41 i 33-42
Sekretariat Redakcji 19-07
Sekretariat Redakcji przyjmuje od godz. 10 — 12

Sobota, dnia 7 stycznia

Konto PKO „Zryw” nr VI-135, PKO IKP nr VI-140
Konto żyrowe nr 5622
w Narodowym Banku Polskim oddz. w Bydgoszczy

Nr 7 (1501)

14 osobowa delegacja
polskiej służby zdrowia
wyjechała do ZSRR

Na oficjalne zaproszenie ministra zdrowia ZSRR prof. dr E. Smirnowa udała się do Moskwy delegacja przedstawicieli Ministerstwa Zdrowia, polskiej nauki lekarskiej i służby zdrowia.

KRYZYS RZĄDOWY
W GRECJI
Dymisja
gabinetu
Diomedesa

Reuter donosi z Aten, iż rząd grecki z premierem Diomedesem na czele podał się do dymisji. Jednocześnie podał się do dymisji dowódca naczelny armii greckiej gen. Papagos. Kulisy dymisji nie są chwilowo jeszcze znane.

Pakistan uznaje
Chiny Ludowe

Jak donoszą z Karachi, rząd Pakistanu uznał centralny rząd Chińskiej Republiki Ludowej.

CGT piętnuje
prowokacje
wobec Polski

Generalna Konfederacja Pracy opublikowała następujący komunikat: „Biuro konfederalne CGT wyraża swoje oburzenie wobec prowokacji w stosunku do Polski, których wyrazem były zamachy na Ambasadę RP w Paryżu. Biuro konfederalne wzywa wszystkie organizacje związkowe do energicznego protestu przeciwko niedopuszczalnej postawie rządu francuskiego wobec Demokratycznej Polski”.

Strajk generalny
w Wenecji

5 bm. ogłoszony został w Wenecji strajk generalny na znak protestu przeciwko mrozającym się redukcjom i zamknięciu zakładów przemysłowych.

Sprzeciw
Abisynii

Reuter donosi z Addis Abeby, iż rząd Etiopii przesłał do generalnego sekretariatu ONZ depeszę w sprawie powiernictwa Włoch nad Somali. Etiopia zakomunikowała, że odmawia uznania uchwały ostatniej sesji Gen. Zgromadzenia w sprawie przyznania Włochom powiernictwa nad tą kolonią.

Ok. miliarda zł oszczędności
Brykiety trocinowe
dla gazogeneratorów

B. ROBOTNIK tartaczny — obecnie radca w Min. Leśnictwa — Andrzej Stanisławski, dokonał wynalazku brykietywania trocin bez substancji wiążącej (tzw. lepiszcza) i skonstruował prostą i taną maszynę do produkcji brykietów tego typu.

W wyniku badań własności i przydatności użytkowej brykietów, wyprodukowanych przez Stanisławskiego, stwierdzono, że można je stosować nie tylko jako materiał opałowy, ale również używać jako pełnowartościowe paliwo dla gazogeneratorów w pojazdach mechanicznych. Zna ne dotychczas w technic brykiety trocinowe z lepiszczem służyć mogły wyłącznie jako materiał opałowy.

Wynalazek posiada donośne zna-

Stojący na czele delegacji wiceminister dr Jerzy Sztachelski oświadczył przedstawicielowi PAP, że wyjazd ten ma szczególnie duże znaczenie, gdyż jest to pierwsza wizyta czołowych działaczy naszej służby zdrowia w bratnim Zw. Radzieckim. Nie można porównywać tej wizyty z podobnymi na pozór odwiedzinami w którymkolwiek innym kraju, są to bowiem jakby odwiedziny w nowej epoce. Delegaci przyjeżdżają do kraju socjalizmu, by poznać zasadniczo różne cechy służby zdrowia w państwie, gdzie lud spokojnie i od dawna zbiera owoce swego zwycięstwa.

Członkowie naszej delegacji zwiedzają szereg instytucji radzieckiej służby zdrowia i będą mieli możliwość poznania organizacji i systemu zdrowotności publicznej w ZSRR. Niemniej ważnym celem wyjazdu jest przedyskutowanie z kolegami radzieckimi problematyki rozwoju służby zdrowia. Ma to wielkie znaczenie dla właściwego wykorzystania przez naszą służbę zdrowia doświadczeń zdobytych przez Zw. Radziecki w ciągu całego okresu porewolucyjnego budownictwa socjalistycznego.

Nadzwyczajnym zadaniem delegacji będzie nawiązanie bliższej współpracy z radziecką służbą zdrowia, stworzenie odpowiednich warunków wymiany pracowników naukowych, studentów, a także materiałów naukowych, urządzeń i zasobów, zapewnienie polskiej służbie zdrowia trwałej i systematycznej pomocy, której Zw. Radziecki

Nowy jednolity
wymiar cegły

Kierownik Min. Budownictwa, w porozumieniu z Min. Przemysłu Lekkiego, wydał zarządzenie, wprowadzające w budownictwie na terenie całego kraju nowy, jednolity wymiar cegły zwykłej o formacie 6X12X25.

W związku z tym, jeszcze w ciągu r. bież. zakłady wytwórcze będą przestawiane na produkcję cegły nowego wymiaru.

Zarządzenie dopuszcza produkcję cegły według wymiarów dotychczasowych do końca br. Do 30 czerwca 1952 r. można będzie używać do budowy cegły starej produkcji o wymiarach odmiennych od cegły znormalizowanej, cegły zaś pochodzącej z rozbiórki — bez ograniczenia czasu.

W ślad za ustaleniem jednolitego wymiaru cegły, przewidziane jest dostawanie szeregu elementów budowlanych, jak bloki gruzowe lub żuźlowe itp. — do nowego wymiaru cegły.

czenie gospodarcze, rozwiązuje bowiem problem wykorzystania bezużytecznych dotychczas trocin, na których usunięciu z tartaków — jako odpadków — wydawano po kilkadziesiąt milionów zł rocznie. Produkcja brykietów trocinowych wg metody Stanisławskiego, nie tylko zwiększy o ok. 10 proc. wydajność gospodarstwa drzewa, ale ze względu na przydatność tych brykietów jako paliwa do gospodarstw, umożliwi wprowadzenie znacznych oszczędności w drewnie twardym, używanym dotąd do wyrobu kłoczków, służących jako paliwo do gazogeneratorów.

Wg przewidywań obliczeń, praktyczne zastosowanie wynalazku przyniesie rocznie około 1 miliarda zł oszczędności.

tak efektywnie już nam udziela w innych dziedzinach.

Pobyt delegacji w Związku Radzieckim potrwa około 2-tygodni.

Delegacja, składająca się z 14 osób, dzieli się na grupę organizatorów służby zdrowia i grupę przedstawicieli różnych dyscyplin lekarskich.

Choć delegacja jest dość liczna, zaś skład jej dość wszechstronny, niemniej jednak nie chodzi o jednorazowe zaspokojenie zainteresowania polskiej służby zdrowia zdobyciami radzieckimi. Wyjazd delegacji ma być początkiem szerokiej i owocnej akcji, ma stać się ważnym krokiem na drodze do coraz bardziej przyjaznej współpracy.

Przed generalnym
atakami wojsk ludowych
na wyspę Hainan?

REUTER donosi z Hong Kongu, że chińskie dowództwo nacjonalistyczne, operujące na wyspie Hainan, postanowiło przenieść swą główną kwaterę z północnej części wyspy do południowej. Przeniesienie kwatery nastąpi drogą powietrzną, ponieważ całe wnętrze wyspy opanowane jest już całkowicie przez partyzantów.

Wicemin. Żakowski
przewodniczącym
Kom. Wyk. NROW

PRZEWODNICZĄCY Naczelnej Rady Odbudowy m. st. Warszawy prezes Rady Ministrów Cyrankiewicz, powołał na stanowisko przewodniczącego Kom. Wyk. Naczelnej Rady Odbudowy m. st. Warszawy — podsekretarza stanu w Min. Budownictwa — inż. arch. Juliusza Żakowskiego.

Inż. arch. Żakowski bierze najżywszy udział w pracach NROW od początku jej istnienia, tj. od r. 1945, jako członek Komitetu Wyk. i przew. komisji planowania KW NROW.

Ambasador amerykański w Belgradzie
o wytycznych polityki USA
wobec tytułowskiej Jugosławii

Ambasador USA w Belgradzie — George Allen — w drodze powrotnej do Belgradu z Waszyngtonu, gdzie otrzymał nowe instrukcje rządu USA odnośnie polityki Stanów Zjednoczonych w Jugosławii — zatrzymał się w Londynie, gdzie udzielił dziennikarzom wywiadu na temat wytycznych polityki USA wobec tytułowskiej Jugosławii.

Allen oświadczył, że wobec Jugosławii stosują Stany Zjednoczone politykę, opartą na tych samych zasadach, na których opiera się doktryna Trumana wobec Grecji i Turcji.

Nie widzi żadnej różnicy — powtórzył Allen na zapytania dziennikarzy — między doktryną Trumana, a polityką, którą należy stosować wobec Jugosławii.

W dalszym ciągu na zapytanie dziennikarzy Allen wypowiedział się pozytywnie, choć w formie ogólnikowej i pośredniej — o możliwości przywrócenia Jugosławii do planu Marshalla oraz o możliwości udzielenia Jugosławii

Mróz

Zachmurzenie na ogół duże, miejscami niewielkie lub przelotne opady śnieżne. Temperatura maksymalna od —16 st. na północno-wschodzie do —2 st. na zachodnim Wybrzeżu.

Z obchodów gwiazdkowych



W szeregu noworocznych i gwiazdkowych obchodów dla naszych najmłodszych milusińskich poczesne zapewne miejsce zajęła impreza gwiazdkowa zorganizowana przez Zrzeszenie Kupców Bydgoskich dla 150 sierot i półsierot po pomordowanych w czasie okupacji obywatelach miasta. Na zdjęciu grupa dzieci w chwilę po obdarowaniu przez tradycyjnego gwiazdora cieszy się podarkami. (Foto — IKP)

„MIESIĄC WALKI
o zakaz broni atomowej”
rozpoczęty we Francji

W pierwszym dniu „Miesiąca walki o zakaz broni atomowej” odbyła się w Paryżu konferencja informacyjna z udziałem Yves Farge'a, księdza Boullier, członka biura politycznego komitetu centralnego francuskiej partii komunistycznej Casanova i szeregu innych osobistości.

Farge w krótkich słowach nakreślił przed zgromadzonymi plan akcji propagandowej, przypominając, iż odbywa się ona z inicjatywy krajowej rady bojowników o wolność i pokój w myśl decyzji, powziętych w październiku ub. roku w Iwry pod Paryżem oraz za aprobatą odbytego w Rzymie Kongresu Światowego.

„Naszym celem jest postawienie deputowanych i radnych wszystkich zgromadzeń w sytuacji, w której będą oni musieli publicznie wypowiedzieć się w sprawie tego problemu. Pragniemy zmusić rząd, by szanował interesy ludu” — oświadczył Farge.

Zakaz bomby — w wypadku, jeśli nasza akcja uwieńczona zostanie powodzeniem — będzie miał inne jeszcze szczęśliwe skutki, gdyż uczeni będą mogli swobodnie dzielić się wynikami swych badań i metodami. Rządy i prasa będzie musiała zakończyć zimną wojnę i szantaż atomowy — ciągnął Farge — stwierdzając, że zakaz bomby atomowej powinien polepszyć atmosferę stosunków międzynarodowych, co z kolei skłoniłoby 5 wielkich mocarstw do szukania układu, który by był wstępem do paktu pokoju.

Listy otwarte MOD
znalazły silny oddźwięk
wśród postępowych dziennikarzy świata

W wyniku rozłamowej kampanii reakcjonistów anglo-amerykańskich — w ostatnim czasie z Międzynarodowej Org. Dziennikarzy wystąpiło szereg związków zawodowych dziennikarzy z krajów „Zachodu”.

W związku z powyższymi, sekretariat gen. MOD ogłosił komunikat, w którym demaskuje działalność agentów anglo-amerykańskich, zmierzającą do przekształcenia poszczególnych związków zawodowych dziennikarzy w narzędzie podległości wojennych.

W komunikacie tym, rozesłanym do członków poszczególnych związków, które wystąpiły z MOD — stwierdza się, iż obowiązkiem każdego uczciwego dziennikarza, obowiązkiem najwyższym

— jest walka o pokój i że Międzynarodowa Org. Dziennikarzy pozostanie i nadal ośrodkiem organizacyjnym, koncentrującym wszystkich uczciwych i postępowych dziennikarzy świata.

Oddźwięk, który znalazły listy otwarte sekretariatu MOD oraz napływające od członków secesyjnych związków zgłoszenia dziennikarzy, wyrażające akces do MOD — stanowią dowód, iż wbrew zakusom reakcji nie uda się rozbić Międzynarodowej Org. Dziennikarzy.

Komunikat stwierdza, iż w szeregu organizacji secesyjnych, np. w „Slandii” — silna mniejszość opowiedziała się za pozostaniem w szeregach MOD.

